
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/340/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Żukowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170),  Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) nieruchomości lub ich części zajęte na: 

a) działalność kulturalną w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r.  poz. 194), 

b) działalność sportową w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1133), 

c) ochronę przeciwpożarową w rozumieniu ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 961), 

–    z wyjątkiem nieruchomości lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej; 

2) grunty nie stanowiące dróg publicznych, oznaczone w ewidencji gruntów symbolem dr. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości, z zastrzeżeniem postanowień § 3: 

1) nieruchomości lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia 
usług szewskich; 

2) budynki lub ich części, które zostały po raz pierwszy zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej po 
dniu wejścia w życie niniejszej uchwały, na okres: 

a) 12 miesięcy kalendarzowych – jeżeli powierzchnia użytkowa tych budynków lub ich części zajęta na 
prowadzenie działalności gospodarczej wynosi od 50 do 1000 m2 ,  

b) 24 miesięcy kalendarzowych – jeżeli powierzchnia użytkowa tych budynków lub ich części zajęta na 
prowadzenie działalności gospodarczej wynosi od powyżej 1000 m2. 

2. Okres zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, liczony jest: 

1) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło zajęcie budynku lub jego 
części na prowadzenie działalności gospodarczej – w odniesieniu do budynków objętych obowiązkiem 
podatkowym w dniu ich zajęcia na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) od dnia powstania obowiązku podatkowego, zgodnie z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
- w odniesieniu do budynków, od których obowiązek podatkowy powstał po dniu ich zajęcia na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 8 grudnia 2020 r.

Poz. 5195



3. Za budynki lub ich części po raz pierwszy zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej 
w rozumieniu niniejszej uchwały uważa się budynki lub ich części, które nie były wcześniej wykorzystywane 
do prowadzenia działalności gospodarczej lub związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

4. W przypadku zaprzestania wykorzystywania budynków lub ich części do prowadzenia działalności 
gospodarczej przed upływem okresu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, zwolnienie przysługuje do końca miesiąca, 
w którym budynki lub ich części przestały być zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 3. 1. Zwolnienia, o których mowa w § 2 stanowią pomoc de minimis.  

2. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1, będzie udzielana zgodnie z przepisami Rozporządzenia 
Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (tekst jednolity: Dz.Urz. UE L nr 
352 z 24.12.2013 r.). 

§ 4. 1. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedłożenia Burmistrzowi Gminy 
Żukowo:  

1) zaświadczeń albo oświadczeń, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 708); 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 z późń. zm.) na formularzu stanowiącycm załącznik do tego 
rozporządzenia. 

2. W okresie korzystania ze zwolnienia zaświadczenia albo oświadczenie a także informacje, o których 
mowa w ust.1, należy przedkładać w terminie do 15 stycznia każdego roku korzystania ze zwolnienia. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała Nr XLVII/549/2014 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 26 czerwca 2014 r. 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Żukowo oraz uchwała Nr LIII/637/2014 
Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 31 października 2014 r. o zmianie uchwały w sprawie zwolnień od podatku 
od nieruchomości na terenie Gminy Żukowo, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Podatnicy, którzy nabyli prawo do zwolnienia od podatku od nieruchomości na podstawie § 2 
ust. 1 pkt 1 i 2 uchwały Nr XLVII/549/2014 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 26 czerwca 2014 r. oraz § 1 
pkt 1 uchwały Nr LIII/637/2014 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 31 października 2014 r. o zmianie uchwały 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Żukowo, zachowują prawo do tego 
zwolnienia aż do upływu okresu zwolnienia wynikającego z wyżej wymienionej uchwały, pod warunkiem 
przedłożenia Burmistrzowi Gminy Żukowo dokumentów, o których mowa w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

3. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Witold Szmidtke 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5195


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Pauza –

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3



		2020-12-08T14:57:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




